
Nowy żłobek w Będzinie
W poniedziałek 26 października 2020 roku rozpoczął działalność
Żłobek Miejski nr 3 w Będzinie przy ul. Sportowej 1. Samorząd
Miasta Będzina na utworzenie nowej placówki opieki nad dziećmi
do lat 3 uzyskał 1.550.000 zł z rządowego programu „Maluch+”,
a z własnych środków przeznaczył na realizację zadania 387.500
zł.

W  rzeczywistości  koszt  tegorocznej  inwestycji  był  znacznie
większy,  bowiem  adaptacja  budynku,  zlikwidowanego  w  wyniku
reformy  oświaty  gimnazjum,  na  nową  siedzibę  Przedszkola
Miejskiego  nr  1  i  trzeci  samorządowy  żłobek  kosztowała  5
milionów złotych.

Rada Miejska Będzina podjęła w bieżącym roku dwie uchwały:
uchwałę Nr XX/148/2020 Rady Miejskiej Będzina z dnia 27 lutego
2020 roku w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie
Żłobek Miejski nr 3 w Będzinie oraz uchwałę Nr XXIII/177/2020
Rady Miejskiej Będzina z dnia 18 czerwca 2020 roku w sprawie
ustalenia statutu Żłobka Miejskiego nr 3 w Będzinie.

Decyzja  o  realizacji  inwestycji  wynika  z  konsekwentnie
prowadzonej  w  naszym  mieście  polityki  prorodzinnej,  dzięki
której zapewniono pełną dostępność do edukacji przedszkolnej
dzieciom  w  wieku  od  3  do  6  lat,  wzrost  liczby  miejsc  w
żłobkach oraz poprawę standardów opieki nad dziećmi do lat 3.

Na parterze budynku przy ulicy Sportowej 1 zaplanowano miejsca
dla  62  dzieci.  Wnętrza  zostały  zaprojektowane  z  myślą  o
komforcie  najmłodszych  mieszkańców  naszego  miasta.Cztery
przestronne sale zajęć z zapleczem sanitarnym są kolorowe,
wyposażone w niezbędne meble i atrakcyjne pomoce do pracy z
maluchami.

Zagospodarowanie  terenu  uwzględnia  także  plac  zabaw  z
urządzeniami dla najmłodszych oraz zieloną murawę do zabaw
integracyjnych.  Dodatkowym  atutem  jest  sala  gimnastyczna
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wykorzystywana wspólnie z przedszkolakami do organizacji zajęć
ruchowych, korekcyjnych, kreatywnych zabaw konstrukcyjnych i
tematycznych.  Miejsce  to  wyposażono  m.in.  w  miniściankę
wspinaczkową, basen z piłeczkami, zestawy piankowe, kształtki,
materace, tory przeszkód.

Teren żłobka jest ogrodzony. Budynek dostosowano do potrzeb
osób niepełnosprawnych, posiada podjazdy, odpowiednie toalety.
Posiłki dla maluchów przygotowuje nowoczesna kuchnia, a nad
ich wartością czuwa zatrudniona w żłobku dietetyczka.

Żłobek  zlokalizowany  jest  w  bardzo  dobrze  skomunikowanym
miejscu,  w  pobliżu  są  przystanki  autobusowe  i  tramwajowe,
blisko stąd do dużych będzińskich osiedli. Dla zmotoryzowanych
jest wiele miejsc parkingowych.

Utworzenie  Żłobka  Miejskiego  nr  3  przy  ul.  Sportowej  1  w
Będzinie zdecydowanie poszerzyło w mieście infrastrukturę w
zakresie opieki nad dziećmi do lat 3 i w znacznym stopniu
ograniczyło  problemy  z  zaspokojeniem  potrzeb  lokalnej
społeczności  na  tego  typu  usługi.  Po  uruchomieniu  nowego
żłobka liczba miejsc w żłobkach miejskich wzrosła niemal o
40%.
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